2025年５月 15日

各 位

                                    会 社 名  サンコール株式会社

                                    代表者名  代表取締役     奈良 正

  （コード：5985、東証スタンダード）

                                    問合せ先  代表取締役 専務執行役員

管理本部長    金田 雅年

              （TEL．075-881-5280）

連結子会社の生産活動終了及び清算に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である SUNCALL（Tianjin）Co.,Ltd. （以下、「当該

子会社」）における生産活動を終了し、清算することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．生産活動終了及び清算の理由

当社は中国市場向けの需要に応えるために、2014 年６月に当該子会社を 100％子会社として設立し、自動車

関連製品の製造及び販売を行ってまいりました。これまで生産体制及び業務効率の向上を図るべく取り組んでま

いりましたが、近年、中国国内では不動産不況を起因とした景気減退に伴う需要低迷に加え、EV の伸長もあり、

足元における同社の業績は下記概要欄に記載の通り厳しい状況で推移しております。依然として厳しい事業環境

が続いており、早期の収益性改善は極めて難しいことから、今般、生産活動を全て中止し、同社の清算手続きを

進めていくことを決定いたしました。

２．連結子会社の概要

（１） 名 称 SUNCALL（Tianjin）Co.,Ltd.

（２） 所 在 地 中国天津市

（３） 代表者の役職・氏名 董事長 礒野 裕司

（４） 事 業 内 容 自動車関連製品の製造及び販売

（５） 資 本 金 340百万円

（６） 設 立 年 月 日 2014年６月 19日

（７） 大株主及び持株比率 当社 100％

（８）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 当社が 100%出資しております

人 的 関 係 当社は当該会社に役員を派遣しております

取 引 関 係 当社より債務の保証を受けております

関連当事者へ

の 該 当 状 況
当該会社は当社の連結子会社であります

（９） 最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2022年 12月期 2023年 12月期 2024年 12月期

 純 資 産 181百万円 164百万円 160百万円

 総 資 産 866百万円 760百万円 849百万円

 売 上 高 1,168百万円 996百万円 912百万円

 営 業 利 益 1百万円 △13百万円 △9百万円

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る

当 期 純 利 益
△10百万円 △24百万円 △18百万円

2

３．日程

2025年５月 15日    当社取締役会において生産活動終了及び清算の決議

2025年６月中     当該子会社における生産活動終了（予定）

※当該子会社は生産活動終了後、会社清算手続きに入る予定です。

４．今後の見通し

  今後、現地の法令に従い、現地当局への当該子会社の清算に関する必要な申請手続きを進めてまいります。な

お、当該子会社の固定資産減損損失 410 百万円を 2025 年 3 月期の連結決算に計上しており、当該生産活動終了

及び清算に伴う損失額及び 2026 年３月期の連結業績に与える影響は、現在精査中であります。今後、開示すべ

き事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上